Matth. 15. 21, & seq. Et egressus inde Jesus secessit in partes Tyri & Sidonis. Et ecce mulier Chananea à finibus illis egressa clamavit, dicens ei, Misere mei, Domine, fili David; filia mea male à Daemonio vexatur

Eccc iij

Pſalm. 67. 32, 33. Venient legati ex Aegypto, Ethiopia preveniet manus ejus Deo. Regna terra cantate Deo.

Pſalm. 71. 8, & ſeq. Et dominabitur à mari uſque ad mare, & à flumine uſque ad terminos orbis terrarum. Coram illo procident Ethiopes, & inimici ejus terram lingent. Reges Tharſis & inſula munera offerent; Reges Arabum & Saba dona adducent: & adorabunt eum omnes reges terra, omnes gentes ſervient ei & vivet, & dabitur ei de auro Arabia, & adorabunt de ipſo ſemper; tota die benedicent ei & benedicentur in ipſo omnes tribus terra; omnes gentes magnificabunt eum.

Pſalm. 81. 8. Surge, Deus, judica terram; quoniam tu hereditabis in omnibus gentibus.

Pſalm. 85. 9. Omnes gentes, quaſcunque feciſti, venient, & adorabunt coram te, Domine, & gloriſicabunt nomen tuum.

Pſalm. 86. 2, & ſeq. Glorioſa dicta ſunt de te, Civitas Dei. Memor ero Rahab & Babylonis ſcientium me: ecce alienigena, & Tyrus, & populus Ethiopum, hi fuerunt illic. Numquid Sion dicet, Homo, & homo natus eſt in ea, & ipſe fundavit eam Altiffimus? Dominus narrabit in ſcripturis populorum & principum, horum qui fuerunt in ea.

Pſalm. 95. 3, & ſeq. Annuntiate inter gentes gloriam ejus, in omnibus populis mirabilia ejus Afferte Domino, patria gentium, afferte Domino gloriam & honorem, afferte Domino gloriam nomini ejus; tollite hoſtias, & introite in atria ejus; adorate Dominum in atrio ſancto ejus; convocatur à facie ejus univerſa terra; dicite in gentibus, quia Dominus regnavit. Etenim correxit orbem terra, qui non commovebitur: judicabit populos in aequitate.

Pſalm. 97. 3, 4. Notum fecit Dominus ſalutare ſuum; in conſpectu gentium revelavit juſtitiam ſuam Viderunt omnes termini terre ſalutare Dei noſtri.

Pſalm. 101. 16. Et timebunt gentes nomen tuum Scribantur hac in generatione altera, & populus qui creabitur, laudabit Dominum.

Pſalm. 109. 2. Virgam virtutis tua emittet Dominus ex Sion: dominare in medio inimicorum tuorum.

Pſalm. 116. 1. Laudate Dominum omnes gentes, laudate eum omnes populi.

Ita. 2. 2, 3. Et erit in noviffimis diebus preparatus mons Domini in vertice montium, & elevabitur ſuper colles, & fluent ad eum omnes gentes, & ibunt populi multi, & dicent, Venite, & aſcendamus ad montem Domini, & ad domum Dei Jacob; & docebit nos vias ſuas, & ambulabimus in ſemitis ejus: quia de Sion exhibit Lex, & verbum Domini de Jeruſalem; & judicabit gentes, & arguet populos multos.

Qui reſpondens ait, Non eſt bonum ſumere pacem filiorum, & mittere canibus. At illa dixit, Etiam, Domine, nam canelli edunt de micis, qua cadunt de menſa dominorum ſuorum. Tunc reſpondens Jeſus ait illi, O mulier, magna eſt fides tua; fiat tibi ſicut vis. Et ſanata eſt filia ejus ex hora illa. Et Marc. 7. 24.

Matth. 21. 40, 41. Cum ergo veniet Dominus vinea, quid faciet agricolis illis? Aiunt illi, Malos male perdet, vineam ſuam locabit aliis agricolis, qui reddant ei fructum temporibus ſuis. Et Marc. 12. 9. Luc. 20. 16.

Matth. 24. 14. Et predicabitur hoc Evangelium regni in univerſo orbe, in teſtimonium omnibus gentibus. Et Marc. 13. 10.

Matth. 28. 19. Euntes ergo docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, & Filii, & Spiritus ſancti. Et Luc. 24. 47.

Marc. 16. 15, & ſeq. Et dixit eis, Euntes in mundum univerſum predicate Evangelium omni creatura Illi autem proſeſſi predicaverunt ubique.

Luc. 2. 30, & ſeq. Quia viderunt oculi mei ſalutare tuum, quod paraſti ante faciem omnium populorum; lumen ad revelationem gentium, & gloriam plebis tuae Iſrael.

Joh. 10. 16. Et alias oves habeo, quae non ſunt ex hoc ovili, & illas oportet me adducere, & vocem meam audient, & fiet unum ovile, & unus paſtor.

Joh. 11. 51, 52. Jeſus moriturus erat pro gente, & non tantum pro gente, ſed ut filios Dei, qui erant diſperſi, congregaret in unum.

Act. 2. 5, & ſeq. Erant autem in Jeruſalem habitantes Judaei, viri religioſi, ex omni natione quae ſub caelo eſt Stupebant autem omnes & mirabantur, dicentes, Nunc ecce omnes iſti, qui loquuntur, Galilaei ſunt, & quomodo nos audivimus unuſquiſque linguam noſtram in qua nati ſumus? Parthi, & Medii, & Elamitae, & qui habitant Meſopotamiam; Judeam, & Cappadociam; Pontum, & Aſiam; Phrygiam, & Pamphyliam; Aegyptum, & partes Libyae quae eſt circa Cyrenen, & advenae Romani, Judaei quoque, & Proſelytiſ Cretes, & Arabes; audivimus eos loquentes noſtris linguis magnalia Dei Petrus vero ad illos, Paenitentiam, inquit, agite, & baptizetur unuſquiſque veſtrum in nomine Jeſu Chriſti, in remiſſionem peccatorum veſtrorum, & accipietis donum Spiritus ſancti: vobis enim eſt repromiſſo, & filiis veſtris, & omnibus qui longe ſunt, quoſcunque advocerit Dominus Deus noſter Qui ergo receperunt ſermonem ejus, baptizati ſunt; & appoſita ſunt ad illum anima circiter tria millia.

Act. 8. 27, & ſeq. Et ecce vir Ethiops, Eunuſ potens Candaces reginae Ethiopum, qui erat ſuper omnes gazas ejus, venerat adorare

Isa. 11. 9, 10. Quia repleta est terra scientia Domini, sicut aqua maris operientes. In die illa radix Jesse, qui stat in signum populorum, ipsum gentes deprecabuntur.

Isa. 18. 7. In tempore illo deferetur manus Domino exercituum à populo dirulso & dilacerato, à populo terribili, post quem non fuit alius, à gente expectante, expectante & conculcata, cujus diripuerunt flumina terram ejus; ad locum nominis Domini exercituum, montem Sion.

Isa. 19. 18, & seq. In die illa erunt quinque civitates in terra Ægypti, loquentes lingua Chanaan, & jurantes per Dominum exercituum. Civitas Solis, vocabitur una. In die illa erit altare Domini in medio terra Ægypti, & titulus Domini juxta terminum ejus erit in signum & in testimonium Domino exercituum in terra Ægypti. Clamabunt enim ad Dominum à facie tribulantis, & mittere eis Salvatorem, & propugnatores qui liberet eos, & cognoscetur Dominus ab Ægypto, & cognoscetur Ægyptii Dominum in die illa, & colent eum in hostiis & in maneribus, & vota verebunt Domino, & solvent.

Isa. 25. 6, & seq. Et faciet Dominus exercituum omnibus populis in monte hoc convivium pinguium, convivium vindemiae, pinguium medullatorum, vindemia defecate. Et precipitabit in monte isto faciem vinculi colligati super omnes populos, & relam quam orditus est super omnes nationes. Precipitabit mortem in sempiternum, & auferet Dominus Deus lacrymam ab omni facie, & opprobrium populi sui auferet de universa terra, quia Dominus locutus est, & dicit in die illa, Ecce Deus noster iste, expectavimus eum, & salvavit nos; iste Dominus, sustinuit eum; exultabimus & letabimur in salvari ejus.

Isa. 27. 13. Et erit, in die illa clangetur in tuba magna, & venient qui perditii fuerant de terra Assyriorum, & qui ejecti erant in terra Ægypti, & adorabunt in monte sancto in Jerusalem.

Isa. 31. 7. In die enim illa abjiciet vir idola argenti sui, & idola auri sui, quae fecerunt vobis manus vestrae in peccatum.

Isa. 35. 1, & seq. Latibit deserta & in via, & exultabit solitudo, & florebit quasi liliolum, germinans germinabit, & exultabit latibunda & laudans. Deus ipse veniet, & salvabit vos. quia scissa sunt in deserto aquae, & torrentes in solitudine; & quae erat arida, erit in stagnum; & sitiens, in fontes aquarum: in cubilibus, in quibus prius dracones habitabant, orietur viror calami & juncti: & erit ibi semita & via, & via sancta vocabitur; non transibit per eam pollutus. Et redempti à Domino convertentur, & venient in Sion cum laude; & letitia sempiterna super caput eorum; gaudium & leti-

in Jerusalem. Aperiens autem Philippus os suum, & incipiens à Scriptura ista evangelizavit illi Jesum, & dum irens per viam, venerunt ad quamdam aquam. Et ait Eunuchus, Ecce aqua, quid prohibet me baptizari? Dixit autem Philippus, Si credis ex toto corde, licet. Et respondens ait, Credo Filium Dei esse Jesum Christum. Et jussit stare currum, & descenderunt uterque in aquam, Philippus, & Eunuchus, & baptizavit eum.